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På nett, rett og slett

å kan du lett finne igjen den artik-
kelen du husker at du har lest 

i Tidende, du husker bare ikke når. Eller 
du kan lete opp hva som er skrevet om 
ulike temaer, for eksempel amalgam, 
fluor eller bleking de senere årene. Det er 
bare å slå opp på Tidendes nettadresse, 
www.tannlegetidende.no, klikke seg inn 
på «søk i arkiv», og benytte de registrerte 
søkeordene som går direkte inn i aktuel-
le artikler, eller man kan søke direkte på 
forfattere eller temaer i fritekstsøk.

Synes du at Tidende kommer sent 
i posten, så vit at Tidendes startside på 
nettet alltid er siste utgave av tidsskrif-
tet, og at den blir lagt ut i sin helhet 
kl. 0000 på utgivelsesdagen.

Under stillingsannonser kan du søke 
på stilling og distrikt, og det er også 
mulig å abonnere på ledige stillinger. 
Vil du raskt inn på nettstedene til f.eks. 

de odontologiske lærestedene i Norden, 
NIOM eller andre relevante organisa-
sjoner, tidsskrifter m.m. så finner du 
også lenker til disse på startsiden.

Og det er selvsagt lenke til NTFs nett-
sted, www.tannlegeforeningen.no der 
de siste nyheter er lagt ut i tillegg til 
alle typer medlemsinformasjon. Husk at 
du må benytte medlemsnummeret (fire 
siffer der 0 nå blir erstattet av 2) for 
å komme inn på selve medlemsinfor-
masjonen. På foreningens startside vil 
du også se hva andre medier skriver om 
tenner, tannhelse og tannleger.

Mer informasjon om bruken av nett-
stedene finner du i Tidende nr. 3, 2003 
side 134–5 og nr. 5, 2003 side 240–1. 
Disse utgavene ligger selvsagt også på 
nettet.

Salgsstopp for Zylocain Dental 
adrenalin
Legemiddelverket har krevd umiddel-
bar salgsstopp og tilbakekalling fra 
apotek av det mye brukte bedøvelses-
middelet Zylocain Dental adrenalin, et-
ter at pasienter har meldt om intense 
ettersmerter på bedøvelsesstedet 
i opptil to døgn etter behandling. 
Salgsstoppen gjelder enkelte «batcher» 
som ikke holder spesifiserte krav.

Amalgam frikjent?
En tverrfaglig norsk undersøkelse gjen-
nomført av tannleger, leger og psykolog 
viser at pasienter som fikk fjernet all 
amalgam i munnen, etter syv år ikke 
var blitt friskere enn andre pasient-
grupper med kroniske plager. Vår 
studie støtter ikke hypotesen om at det 
å fjerne amalgam vil redusere helse-
plagene ned til et normalt nivå. Det be-
tyr ikke at pasientgruppen ikke skal tas 
på alvor. Plagene er reelle, men forkla-
ringen er sjelden amalgamforgiftning, 
sier forsker og psykolog Per Nerdrum, 
f¯rsteamanuensis ved Høgskolen i Oslo.

Pasientene i studien var inndelt i fire 
grupper. Den første gruppen fikk fjernet 
alle sine amalgamfyllinger. Disse hadde 
selv kontaktet helsevesenet med plager 
som tretthet, konsentrasjonsproblemer, 
smerter, svimmelhet og engstelse; pla-
ger pasientene selv satte i sammenheng 
med amalgamfyllingene. Den andre 
gruppen besto av pasienter med kro-
niske plager, og likeledes den tredje, 
som i tillegg hadde særlig interesse for 
alternativ medisin. Disse to pasient-
gruppene fikk ikke skiftet ut amalga-
met. En fjerde gruppe var pasienter 
uten spesielle plager.

En oppsummering to år etter at fyl-
lingene var skiftet ut i gruppe én, viste 
at disse pasientene var blitt bedre. De 
ble derfor fulgt opp igjen fem år senere. 
– Vi fant da at de ikke følte seg friskere 
enn gruppene med kroniske lidelser, 
som sto på samme nivå som fem år tid-
ligere, sier Nerdrum og legger til at for-
klaringen på at denne gruppen først 
merket bedring kan ha sammenheng 
med en naturlig bedring, som er vanlig 
i mange sykdomsforløp. Pasientenes 
fysiske og psykiske tilstand kan også ha 
blitt påvirket av omsorgen de fikk og 
det faktum at de ble tatt på alvor, sier 
Nerdrum. Undersøkelsen er akseptert 
for publisering i Journal of Psychoso-
matic Research.
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